
  

UCHWAŁA NR XV/91/25 

RADY MIEJSKIEJ W SZEPIETOWIE 

z dnia 29 lipca 2025 r. 

w sprawie ustanowienia programu osłonowego „Program teleopieki domowej – program wsparcia 

polityki senioralnej oraz osób z niepełnosprawnościami” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, 1572, z 2025 r. poz. 620, 718) w związku  z realizacją Projektu 

FEPD.08.04-IZ.00-0001/23 pt. „Program teleopieki domowej - program wsparcia polityki senioralnej oraz osób 

z niepełnosprawnościami” w ramach Działania 8.4 Wzrost dostępności usług społecznych programu Fundusze 

Europejskie 2021-2027, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program osłonowy „Program teleopieki domowej - program wsparcia polityki 

senioralnej oraz osób z niepełnosprawnościami”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szepietowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Henryk Stypułkowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 27 sierpnia 2025 r.

Poz. 3503



Załącznik do uchwały Nr XV/91/25 

Rady Miejskiej w Szepietowie 

z dnia 29 lipca 2025 r. 

PROGRAM OSŁONOWY 

„PROGRAM TELEOPIEKI DOMOWEJ – PROGRAM WSPARCIA POLITYKI SENIORALNEJ 

ORAZ OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI” 

I. Podstawa prawna 

1. „Program Teleopieki domowej – program wsparcia polityki senioralnej oraz osób  

z niepełnosprawnościami” jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia  

12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, 1572). 

2. Program będzie realizowany w latach 2025-2027 zgodnie zapisami projektu  

FEPD.08.04-IZ.00-0001/23-00 pt. „Program teleopieki domowej - program wsparcia polityki senioralnej oraz 

osób z niepełnosprawnościami” w ramach Działania 8.4 Wzrost dostępności usług społecznych programu 

Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 2021-2027. 

II. Cel programu 

1. Celem programu jest wsparcie osób potrzebujących pomocy w codziennym funkcjonowaniu  

w tym starszych, z niepełnosprawnościami, z zaburzeniami psychicznymi, tym samym usługi realizowane  

w ramach programu będą dostosowane do potrzeb uczestników przy zachowaniu równości w dostępie. 

2. W ramach programu realizowane będzie wsparcie w postaci usług sąsiedzkich i opiekuńczych 

realizowanych w miejscu zamieszkania tj. świadczonych w społeczności lokalnej. 

3. Wsparcie w postaci usług społecznych w ramach projektu, doprowadzi do zwiększenia liczby miejsc 

świadczenia usług w społeczności lokalnej (kadry posiadającej kwalifikację do realizacji usług) oraz liczby 

osób objętych usługami świadczonymi w społeczności lokalnej. 

III. Adresaci 

1. Wsparcie udzielane w programie kierowane jest do mieszkańców miasta i gminy Szepietowo 

potrzebujących wparcia w codziennym funkcjonowaniu i spełniających, co najmniej jedno z poniższych 

kryteriów: 

a) w wieku powyżej 60 lat dla kobiet i w wieku powyżej 65 lat dla mężczyzn, 

b) osoby o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w wieku od 18 lat, 

c) osoby z niepełnosprawnością intelektualną w wieku od 18 lat, 

d) osoby z zaburzeniami psychicznymi w wieku od 18 lat. 

IV. Podmioty realizujące program 

Realizatorem i koordynatorem programu jest Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Szepietowie jako samorządowa jednostka organizacyjna pomocy społecznej. 

V. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

Zakres programu obejmuje (jak w załączniku nr 2 i załączniku nr 3 do Regulaminu rekrutacji i udziału  

w projekcie pn. „Program teleopieki domowej – program wsparcia polityki senioralnej oraz osób  

z niepełnosprawnościami”): 

- pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, 

przez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji,  

oraz w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem - usługi sąsiedzkie; 

- pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, pielęgnację zaleconą przez 

lekarza, która obejmuje czynności wynikające z zaświadczenia lekarskiego lub dokumentacji medycznej, 

uzupełniające w stosunku do pielęgniarskiej opieki środowiskowej, zapewnienie kontaktów z otoczeniem- 

usługi opiekuńcze. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3503



1. Usługi sąsiedzkie. 

1) Usługi sąsiedzkie skierowane są do osób potrzebujących wsparcia w codziennym zaspokajaniu 

podstawowych potrzeb życiowych, udzielane przez osoby blisko zamieszkujące i obejmują: 

a) pomoc i wsparcie w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, w tym czynności dnia 

codziennego takie jak pomoc przy robieniu zakupów, przyrządzanie posiłków, pranie, porządkowanie 

domu, przynoszenie opału i palenie w piecu, 

b) podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia 

niewymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji, 

c) w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem w tym rozmowy i wspólne 

spędzanie czasu wolnego, informowanie najbliższych lub odpowiednich służb o pilnych potrzebach  

czy pogorszeniu się stanu zdrowia, załatwianie spraw urzędowych. 

2) Usługi będą świadczone z częstotliwością uzależnioną od potrzeb osoby będącej odbiorcą usługi, średnia 

liczba godzin udzielonych usług sąsiedzkich na osobę to 27 godzin w miesiącu. 

3) Usługi sąsiedzkie nie będą przyznawane osobom na rzecz których przyznane zostało świadczenie  

w celu częściowego pokrycia wydatków wynikających z konieczności zapewnienia opieki i pomocy innej 

osoby w związku z niezdolnością do samodzielnej egzystencji np. świadczenie pielęgnacyjne. 

4) Usługi sąsiedzkie może świadczyć osoba, która: 

a) jest pełnoletnia, 

b) nie jest członkiem rodziny osoby, na rzecz której są świadczone usługi sąsiedzkie, 

c) nie jest oddzielnie zamieszkującym małżonkiem, wstępnym ani zstępnym osoby, na rzecz której  

są świadczone usługi sąsiedzkie, 

d) złożyła Realizatorowi oświadczenie o zdolności pod względem psychofizycznym do świadczenia takich 

usług, 

e) zamieszkuje w najbliższej okolicy osoby, na rzecz której są świadczone usługi sąsiedzkie, 

f) ukończyła szkolenie z zakresu udzielania pierwszej pomocy, 

g) została zaakceptowana przez osobę, na rzecz której są świadczone usługi sąsiedzkie, 

h) została zaakceptowana przez Realizatora usług sąsiedzkich. 

Z osobą udzielającą usług sąsiedzkich zostanie zawarta umowa zlecenie. 

5) Osobie świadczącej usługi sąsiedzkie ustala się wynagrodzenie za wykonywanie jednej godziny usługi  

w wysokości 100% wysokości minimalnej stawki godzinowej, o której mowa w art. 2 ust. 5 ustawy z dnia  

10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2024 r. poz. 1773) 

obwiązującej w miesiącu wykonywania usługi. 

2. Usługi opiekuńcze. 

1) Usługi opiekuńcze skierowane do osób potrzebujących wsparcia w zaspokajaniu codziennych 

podstawowych potrzeb życiowych, realizowane w miejscu zamieszkania uczestnika i obejmują: 

a) czynności związane z dostarczaniem produktów żywnościowych, przygotowaniem lub dostarczaniem 

posiłków, pomoc w spożywaniu posiłków lub karmienie, 

b) czynności związane z prowadzeniem gospodarstwa domowego, w tym utrzymywanie porządku  

i czystości w najbliższym otoczeniu, czystości odzieży, bielizny osobistej, pościelowej, stołowej  

i ręczników, 

c) dokonywanie niezbędnych zakupów oraz regulowanie opłat domowych, 

d) czynności dotyczące prowadzenia spraw osobistych, 

e) pomoc przy przemieszczaniu się, ubieraniu się, zmianie bielizny osobistej, zmianę bielizny pościelowej, 

układanie osoby leżącej w łóżku i pomoc przy zmianie pozycji, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3503



f) opiekę higieniczną w tym czynności związane z utrzymaniem higieny osobistej, pomoc przy załatwianiu 

potrzeb fizjologicznych, zmianę pieluchomajtek z uwzględnieniem czynności higieniczno-

pielęgnacyjnych,  

g) pielęgnację zaleconą przez lekarza, która obejmuje czynności pielęgnacyjne wynikające  

z przedłożonego zaświadczenia lekarskiego lub dokumentacji medycznej, uzupełniające w stosunku  

do pielęgniarskiej opieki środowiskowej, 

h) zapewnienie kontaktów z otoczeniem, czynności wspomagające uczestnictwo w życiu społeczności 

lokalnej. 

2) Usługi będą świadczone z częstotliwością uzależnioną od potrzeb osoby będącej odbiorcą usługi, średnia 

liczba godzin udzielonych usług opiekuńczych na osobę to 40 godzin w miesiącu. 

3) Usługi opiekuńcze nie będą przyznawane osobom na rzecz których przyznane zostało świadczenie  

w celu częściowego pokrycia wydatków wynikających z konieczności zapewnienia opieki i pomocy innej 

osoby w związku z niezdolnością do samodzielnej egzystencji np. świadczenie pielęgnacyjne. 

4) Usługi opiekuńcze może wykonywać osoba, która: 

1) posiada kwalifikacje do wykonywania jednego z zawodów:  

a) opiekun środowiskowy, AON, pielęgniarz, opiekun osoby starszej, opiekun medyczny, opiekun 

kwalifikowany w domu pomocy społecznej lub 

b) posiada doświadczenie w realizacji usług opiekuńczych, w tym zawodowe, wolontariackie lub osobiste 

wynikające z pełnienia roli opiekuna faktycznego i odbyła minimum 80-godzinne szkolenie z zakresu 

realizowanej usługi. 

Z osobą udzielającą usług opiekuńczych zostanie zawarta umowa zlecenie. 

5) Osobie świadczącej usługi opiekuńcze wynagrodzenie zostanie ustalone po przeprowadzeniu postępowania 

o udzielenia zamówienia publicznego zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1320). 

3. Od osób korzystających z usług sąsiedzkich i opiekuńczych nie pobiera się opłat. 

VI. Nabór i rekrutacja 

1. Rekrutacja do programu prowadzona będzie w sposób otwarty, zgodnie z zasadą bezstronności, 

równości szans, w tym płci, jawności i przejrzystości, na podstawie kryteriów określonych w pkt III. 

2. Nie przeprowadza się wywiadu środowiskowego. 

3. Nie wydaje się decyzji administracyjnych. 

4. Aby wziąć udział w rekrutacji do programu należy wypełnić i złożyć dokumenty rekrutacyjne 

(formularz zgłoszeniowy, karta kwalifikacyjna do projektu, formularz rekrutacyjny, klauzula obowiązku 

informacyjnego RODO). 

5. W przypadku osób ubezwłasnowolnionych formularz rekrutacyjny oraz wszelką dokumentację 

projektową podpisuje opiekun prawny. 

6. Realizator programu informuje o zakwalifikowaniu lub niezakwalifikowaniu do udziału w projekcie 

potencjalnych uczestników w formie pisemnej ze wskazaniem rodzaju usług i okresem wsparcia. 

VII. Finansowanie programu 

Program jest dofinansowany ze środków europejskich i dotacji celowej z budżetu państwa (nie więcej niż 

95% wydatków kwalifikowalnych Programu) oraz ze środków własnych gminy (nie mniej niż 5% wydatków 

kwalifikowalnych Programu) – zgodnie z decyzją o dofinansowaniu projektu pn. Program teleopieki 

domowej – program wsparcia polityki senioralnej oraz osób z niepełnosprawnościami, przejętą uchwałą  

nr 403/7916/2024 Zarządu Województwa Podlaskiego z dnia 29 kwietnia 2024 r. ze zmianą nr 52/1021/2024 

Zarządu Województwa Podlaskiego z dnia 10 grudnia 2024 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3503


		2025-08-27T11:51:32+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




